
Trierer Hafengesellschaft 
Logistik & Transport, Infrastruktur, Immobilien
www.hafen-trier.de

DB Schenker 
Logistik & Transport
www.dbschenker.com

Steil Gruppe 
Recycling, Schrott- & Metallhandel, Logistik 
www.steil.de

Remondis 
Abfall- & Entsorgungswirtschaft
www.remondis.de

Comes Maschinen- und Apparatebau 
Maschinen- & Anlagenbau
www.comes-trier.de

MSW Moselstahlwerk GmbH 
Stahlindustrie
www.msw-trier.de

Am Zehnhoff-Söns Multimodal Terminal 
Logistik & Transport, Lagerung
www.azs-group.de

GKN Driveline Trier 
Automobilteilezubehör
www.gkntrier.de

Riva Group 
Stahlindustrie
www.rivastahl.com

VARO Energy 
Energieversorgung
www.varoenergy.com

Basalt AG 
Natursteine, Asphalt-Produktion
www.bvg-kirn.de

A.R.T. Zweckverband 
Abfall- & Entsorgungswirtschaft
www.art-trier.de

WestRock Packaging Systems Germany 
Verpackungen & Verpackungsmittel
www.smurfitwestrock.com

Deutsche Post Briefzentrum 
Logistik & Transport
www.deutschepost.de

Holcim Betonwerk Trier-Ehrang 
Beton- und Betonwaren
www.holcim.de

Bierverlag Kessler 
Getränkegroßhandel
www.bierverlag-kessler.de

Geplanter Hallenneubau 
Multi-User-Halle im Hafen Trier
www.hafen-trier.de/logistikhalle

Nordkai
 

Ostkai

1

3

2

4

5

6

8

7

9

10

11

13

12

14

15

16

18

17

19

2

14

5

6 16

17

19

8

7

9

18

14 13

12

11

10
3

15

Mehr Infos finden Sie auf  
www.hafen-trier.de/uebersichtskarte

ÜBERSICHT HAFENGEBIET


